
Pernambuco , 13 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3067 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 110 
 

Gabinete da Prefeita do Município de Terra Nova/PE, 08 (oito) dia do 
mês de abril do ano de 2022. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita do Município 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:76FFE909 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

REVOGA A LEI N° 110/2021 
 
Lei nº 137 de 08 de abril de 2022. 

  
EMENTA: Revoga expressamente a Lei n° 110/2021, 
que dispões sobre a denominação de 04 (quatro) 
Travessas localizadas entre ruas já existentes e dá 
outras providencias. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, no uso de 
suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL 
aprovou e a mesma sanciona a seguinte Lei Municipal: 
  
Art. 1º - Fica REVOGADOS as denominações das 04(quatro) 
Travessas a seguir: Mareia Cleide Pires Lima de Carvalho; José Pires 
de Carvalho; Francisco Araújo de Sá e Cecília Ferreira da Silva, 
tornando sem efeito a Lei n° 110 de 14 de junho de 2021.  
  
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se ás disposições em contrário. 
  
Gabinete da Prefeita do Município de Terra Nova/PE, aos 08 (oito) 
dias do mês de abril do ano de 2022. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita do Município 
  

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:1DAD1018 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL N° 03/2022 - PONTO 
FACULTATIVO 

 
DECRETO Nº 18 DE 11 DE ABRIL DE 2022 
  

EMENTA: Altera o Decreto municipal n° 03/2022 
que dispõe sobre o expediente de trabalho, para o 
Exercício de 2022, nos Órgãos da Administração 
Direta do Município de Terra Nova/PE, e dá outras 
providências. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
art. 65, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e 
  
CONSIDERANDO o Decreto n° 03, de 11 de janeiro de 2022, que 
dispõe de expediente de trabalho, para Exercício de 2022, no Orgãos 
da Administração Direta do Município de Terra Nova/PE; 
  
CONSIDERANDO que a Páscoa é uma celebração cristã 
comemorada anualmente ao domingo, conhecido como Domingo de 
Páscoa. 
  
CONSIDERANDO que a Páscoa é considerada uma das festas mais 
importantes para os cristãos, pois celebra a ressurreição de Jesus 
Cristo, que morreu com o intuito de libertar a humanidade do pecado. 
  
CONSIDERANDO que dia 21 de abril é feriado nacional, dia de 
Tiradentes. 
  
D E C R E T A: 

Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo para os órgãos da 
Administração Pública Municipal, nos dias 14 e 22 de abril de 2022 
(quinta-feira e sexta-feira). 
  
Parágrafo Único. O referido Ponto Facultativo será observado pelos 
órgãos municipais, à exceção dos serviços essenciais. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2022 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:6158EDC3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 022/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PMT Nº 016/2022. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia ou arquitetura para criação de área 
recreativa e esportiva e requalificação da praça localizada na rua 
Boa Vista, no bairro Duque de Caxias (Fazenda Velha). Valor total 
máximo R$ 1.372.320,47 (um milhão, trezentos e setenta e dois 
mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos). Data 
e hora da abertura 29/04/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 
no sítio: www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer 
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na 
sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 
Administrativo da Prefeitura na Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º 
andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 
12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com 
  
Toritama/PE. 12 de abril de 2022. 
  
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:FFDD4766 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 

  
À 
Empresa: ASSUNPÇÃO - TECNOLOGIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.473.960/0001-20;  
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 10/2021, na 
modalidade Pregão Eletrônico PMT nº 010/2021, do CONSÓRCIO 
DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA 
ESCRITÓRIO, PARA POSSÍVEIS FUTURAS ADESÕES DE 
ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DO 
CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS E DE 
CADA MUNICÍPIO CONSORCIADO. 
  
De acordo com os critérios e condições determinados no Processo 
Licitatório COMUPE n° 010/2021, sendo a Prefeitura Municipal de 
Toritama, órgão participante, e diante do que foi solicitado pela 


